三城管〔2022〕78号                 签发人：孙会方
                                     办理结果：A
对市政协七届七次会议第81号提案的答复
赵经纬委员、李明安委员、段荣武委员：

您提出的关于“尽快改造、提升商业步行街”的提案收悉。现答复如下：

百货楼、梦之城区域是我市的商业繁华区域，人流、车流量较大，加之该区域属于老城区，道路狭窄，建筑物及市政设施陈旧、老化，沿路店铺经营面积狭小、租金费用较高，小吃街容量有限，店外经营、流动摊点现象较为突出，市民随手抛弃垃圾情况时有发生。

针对该区域市容环境卫生“脏、乱、差”的问题，我局将采取以下工作措施：

一是组织开展专项治理行动，集中时间、人员力量，全面取缔各类占道经营、店外经营（加工、制作、修理、堆物），督促商铺各类物品不得出门、出窗。加大巡查管控力度，实行动态管理，严禁流动摊点，严查乱堆乱放、乱搭乱建、乱扯乱挂、乱泼乱倒等违法违规行为，教育引导商户进店入市经营，对违法违规、屡教不改的予以严管重罚。切实加强日常市容管控，安排执法支队调整上岗时间，实行高峰岗和错峰上岗，将有限的力量科学调度使用，实现管理时段、地域、内容全覆盖，最大限度发挥管理效能，全力确保该区域市容整洁有序。

二是督促湖滨区加强共享单车停放管理，实施“北斗双向+RFID”精准停车技术，引导用户实现单车的精准停放，有效推进解决共享单车乱停放问题；发现乱停乱放问题，第一时间通知企业，做到5分钟响应，30分钟清理完毕。

三是做好沿街商铺门头牌匾设置工作。强化源头宣传、管控、治理，严格落实“一街一景、一楼一式，一店一招，亮化美化”的原则，对各类广告设置、结构、位置严审、严批；及时查处未经审批擅自设置的户外广告，对破损广告版面进行清理；对违规设置的灯箱、条幅进行拆除。
四是全面加强环卫清扫保洁。督促京环公司强化区域管理，排查、清理卫生死角，合理增加垃圾收集容器，严格落实“两清扫，全天保洁”，及时调整工人作业时间，增加保洁员晚班延时下班，提高巡查捡拾频次，加强监管考核，不断提升道路洁净度。同时，加大宣传力度，宣传健康、卫生、文明等方面的行为规范，引导群众逐步养成不随手乱扔垃圾的良好行为习惯。

下一步，我局将坚持目标导向、问题导向，针对存在问题，全力做好专项整治工作，切实加强日常精细化管理，打造“净、序、绿、亮、美”的城市环境，改善消费者购物休闲体验，促进我市经济更好发展。

感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。
2022年8月1日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	三门峡市城市管理局办公室               2022年8月1日印发